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man jo godt sige ja til forslaget, men diskutere; 
hvornår ikrafttræden skal finde sted. 

Er det konklusionen på hr. Per Dalgaards ikke 
voldsomt klare tale? 

(Kort bemærkning). 
Per Dalgaard (DF): 
Nu har jeg ikke så mange års erfaring herinde 
som hr. Villy Søvndal, men jeg har da i hvert 
fald 2-3 års erfaring, der siger mig, at i en første- 
behandling er det ikke altid, man umiddelbart 
kan se, hvordan et givent parti forholder sig til 
et lovforslag eller et beslutningsforslag. Så det er 
der vist ikke noget nyt i. 

Om mit udsagn så er gedigent vrøvl, vil jeg 
også selv følge på nettet i morgen for at se, om 
jeg kan give hr. Villy Søvndal ret. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Er der flere, der ønsker korte bemærkninger til 
hr. Dalgaard? ... Det er der ikke. Tak til hr. Dal- 
gaard. 

Dermed er det fru Charlotte Dyremose som 
ordfører. 

Charlotte Dyremose (KF): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at vi i Det 
Konservative Folkeparti er fuldstændig enige i, 
at det er en alvorlig sag, når der begås vold i 
hjemmet. Det er da også derfor, at den tidligere 
konservative social- og ligestillingsminister 
fremlagde en handlingsplan, for netop at tage 
vare på denne problemstilling, og det er derfor, 
at vi fuldt ud bakker op om, at den nye social- 
og ligestillingsminister følger op på den hand- 
lingsplan med en ny handlingsplan i de år, der 
kommer. 

Noget af det, der blev taget fat på i den tidli- 
gere handlingsplan, var netop kortlægning af 
problemstillingerne, og det er noget af det, der 
bliver fulgt op på nu. 

Det forslag, der her ligger fra Kristendemo- 
kraterne, har en række gode intentioner, som vi 
fra konservativ side i det store og hele er ganske 
enige i. Vi er meget enige i; at det er vigtigt ikke 
bare at bortvise den voldelige mand, men også 
at sikre behandlingsmuligheder og rådgivning 
både for voldsudøveren og familien. Vi har der- 
for også haft brug for at få mere viden om, hvor- 
for dér er vold i så mange hjem.. 

Der skal bygges flere behandlingspladser, og 
derfor er vi også glade for den brede opbakning, 
som flere også har været inde på, til nu at ud- 
bygge bl.a. Dialog mod vold og til den nye : ; 

handlingsplan. Formålet med udviklingen af 
Dialog mod vold er ikke bare at få det ud på fle- 
re centre, men vægten er netop også på at ind- 
drage hele f a m i l i e n . .  

Derudover ser vi også meget positivt på de ; 
tiltag, der nu overvejes og undersøges med at 
inddrage behandlingsvilligheden i udmålingen 
af straffen, som ministeren også var inde på. 

Jeg skal ikke gå dybere ind i de mange tiltag, 
som allerede er iværksat af den borgerlige rege- 
ring, blot henvise til, at disse blev nævnt af mini- 
steren, og derfor sige, at vi i Det Konservative 
Folkeparti ikke kan tilslutte os forslaget, men 
heldigvis kan tilslutte os de mange gode initiati- 
ver, som allerede er taget til opfølgning af den 
lovgivning, der er lavet af denne regering. 

Kl. 12.05 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til fru Dyremose. Og det er hr. Villy Søvndal 
som ordfører. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil gerne starte med en konklusion. Jeg sy- 
nes, det er et prisværdigt godt forslag, som Kri- 
stendemokraterne her kommer med, og SF støt- 
ter det uden forbehold. 

Jeg synes, det er underligt, når vi diskuterer 
store samfundsproblemer, at de partier, der nor- 
malt er, stærke lov og orden-partier og tilhænge- 
re af, at ofrenes side skal tilgodeses, er så tilba- 
gelænede i debatten. 

Det er jo rigtigt, som hr. Jann Sjursen pegede 
på under en. af de korte bemærkninger, at det 
her uden undtagelse er det største voldsproblem 
overhovedet i vores samfund. Det vedrører, som 
hr. Jann Sjursen også var inde på, 40.000 kvinder 
og et sted op mod 30.000 børn. Det er alvorligt 
for de voksne, men det er måske endnu mere al- 
vorligt for børnene at være vidne til de her ting. 

Det er rigtigt, som socialministeren var inde 
på i sin indledning, at satspartierne laver nogle 
ting i forhold til vold mod kvinder, som vi i sa- 
gens natur også støtter. Det er bare underligt, 
når man har bedt Strafferetsplejeudvalget om at 
komme med anbefalinger og det lige præcis 
kommer med de her anbefalinger som de centra- 
le, hvis man ikke bare vil vold og straf, men hvis 
man også vil forebyggelse, at det så lige præcis 
er dem, der spadseres uden om, for det er jo me- 
get fornuftige forslag, der ligger her. 
. .  Det ene er tilbud om konkret hjælp og rådgiv- 
ning til og beskyttelse af ofrene for vold i hjem- 
met, for vi ved, at den tid, der er den farligste, er 


